
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Chatte mit uns  
über WhatsApp!

Einfach scannen  
und loschatten.

Über die WhatsApp  
API & Superchat Code scannen!

Inhaber Apotheker Martin Brehm e.K.

Marktplatz 17 – 19  •  61250 Usingen  •  Tel 0 60 81/10 10 0
info@amts-apotheke.de •  www.amts-apotheke.de

ÖFFNUNGSZEITEN
Mo - Do  08.30 – 13.00 Uhr
 14.30 – 18.30 Uhr
Fr  08.30 – 18.30 Uhr
Sa 08.30 – 13.00 Uhr

Hallo liebe Kundinnen und Kunden, 

viele von Ihnen kennen mich ja schon jahrelang 
aus der Amts-Apotheke. Nun habe ich die Apotheke 
zum 1.10.2023 übernommen und freue mich darauf, 
sowohl Sie, als auch viele neue Gesichter bei uns 
begrüßen zu dürfen! 

Herzliche Grüße, Ihr Martin Brehm.

Unsere Eigenmarke

Ab sofort bei uns erhältlich!
Probieren Sie unsere Eigenmarke im Bereich 

Kosmetik, Ernährung und Gesundheit.

Das Beste aus Natur und Wissenschaft

Ihre Amts-Apotheke Usingen

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 106,33

SIE SPAREN

36%

Stand März 2024.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,83

SIE SPAREN

25%

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,87 

SIE SPAREN

25%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,39 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38

SIE SPAREN

33%

Eucerin® 
Anti-Pigment 
Dual Serum
30 ml

statt € 42,75 1)

€ 30,75
Freundschaftspreis

1 l = € 1025,00

SIE SPAREN

28%

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 22,75 1)

€ 16,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 335,00

SIE SPAREN

26%

Stand März 2024.

Linola®  
Hautmilch
200 ml

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 49,75  

SIE SPAREN

33%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Der Frühling steht vor der Tür! Bei den meisten Menschen 
sorgt das für Vorfreude. Aber nicht bei allen: Viele fühlen sich 
nicht schlank und fi t genug für luftigere Kleidung. Sind Ab-
nehm-Spritzen da eine Lösung? Die wichtigsten Fragen und 
Antworten dazu fi nden Sie in unserem Titel-Thema. Bei Aller-
gikern ist die Vorfreude auf den Frühling teilweise ebenfalls 
getrübt. In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe lesen Sie, was 
dann hilft. Dazu kommen viele weitere spannende und infor-
mative Artikel – damit Sie gesund und freudig den  Frühling 
 genießen können.

Bereit für die schönste Jahreszeit

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

31%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 886,11 

SIE SPAREN

28%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 7,63 1)

€ 5,55
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Biolectra® Zink
20 Lutschtabletten

statt € 8,43 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 64,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Der Frühling steht vor der Tür! Bei den meisten Menschen 
sorgt das für Vorfreude. Aber nicht bei allen: Viele fühlen sich 
nicht schlank und fi t genug für luftigere Kleidung. Sind Ab-
nehm-Spritzen da eine Lösung? Die wichtigsten Fragen und 
Antworten dazu fi nden Sie in unserem Titel-Thema. Bei Aller-
gikern ist die Vorfreude auf den Frühling teilweise ebenfalls 
getrübt. In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe lesen Sie, was 
dann hilft. Dazu kommen viele weitere spannende und infor-
mative Artikel – damit Sie gesund und freudig den  Frühling 
 genießen können.

Bereit für die schönste Jahreszeit

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Omeprazol-  
ratiopharm® SK 20 mg 
magensaftresistente 
Hartkapseln
14 Stück

statt € 12,29 1)

€ 8,75
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Stand März 2024.

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,97
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,87 1)

€ 5,55
Freundschaftspreis 

1 kg = € 277,50

SIE SPAREN

29%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,91 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Artikel Ihrer Wahl. Gegenüber 

unserem bisherigen Verkaufspreis.

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige 
Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezept-
anteile sowie Artikel aus diesem Flyer. 

Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Guten Tag Coupon 1

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Amts-Apotheke
Usingen

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,77
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 229,50

SIE SPAREN

29%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 463,33

SIE SPAREN

30%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,00

SIE SPAREN

28%

Stand März 2024.

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Aciclovir- 
ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,25 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024
Nutzen Sie unseren kostenlosen Lieferservice 

Wir fahren  

vormittags und  

nachmittags

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,77
Freundschaftspreis 

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,50 

SIE SPAREN

27%

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 1)

€ 35,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Perenterol®  
forte 250 mg  
Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,32 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 895,00

SIE SPAREN

32%

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,25 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Stand März 2024.


